П Р О Т О К О Л
заседания Правления по регулированию тарифов
администрации Покоснинского сельского поселения
от  18 декабря 2018 года

УТВЕРЖДАЮ:
                                                                             Глава  Администрации МО
                                                                           «Покоснинское сельское поселение»

                                                                                        ___________К.Г.Фортунатова

Повестка дня: об установлении  тарифов на питьевую воду и водоотведение для МУП «Покосное»

По списку членов Правления по регулированию тарифов администрации Покоснинского сельского поселения (далее – администрация) – 3, присутствовали – 3.

Фортунатова К.Г.– председатель Правления администрации
Токарская М.И.   – член правления администрации;
Мишина М.А.      – член правления администрации;
Спирина Л.А.       – представитель МУП «Покосное»

Председательствующий: Фортунатова К.Г.
Открывая заседание, председательствующий известил присутствующих о правомочности заседания Правления администрации, огласил повестку дня.
Председательствующий доложил о необходимости установить  тарифы на питьевую воду и водоотведение по инициативе органа регулирования тарифов, в частности администрации, так как МУП «Покосное» не представило заявление об установлении тарифов и материалов в установленный срок, предусмотренный  Правилами регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными постановлением правительства РФ от 13 мая 2013 года № 406.
Открыто обсуждение материалов, начаты выступления.
Член правления администрации Токарская М.И. доложила о результатах проведенного анализа фактических затрат на питьевую воду и водоотведение по МУП «Покосное»  за 2018 год, на основании которого проведены расчеты необходимой валовой выручки на питьевую воду и водоотведение по Покоснинскому МО на 2019г. (см. приложения 3 и 4).
В связи с вышеизложенным, председательствующий доложил о необходимости изменения тарифов на питьевую воду и водоотведение для потребителей МУП «Покосное» на территории Покоснинского муниципального образования на основании анализа фактических затрат и роста тарифа для населения в размере, установленного приказом службы по тарифам Иркутской области от _____________ № ___ «Об установлении индексов максимально возможного изменения размера платы граждан за горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение по муниципальным образованиям Иркутской области на 2018 год»

Председательствующий огласил проект постановления администрации Покоснинского сельского поселения «Об установлении  тарифов на питьевую воду и водоотведение для МУП «Покосное».
Рассмотрев обосновывающие материалы, руководствуясь:
- Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,
·  постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
· Законом Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 114-оз «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения»,
· Положением о Правлении по регулированию тарифов администрации Покоснинского сельского поселения, утвержденным постановлением администрации Покоснинского сельского поселения от 11.12.2014 г. № 69,
· и другими нормативными правовыми актами в области государственного регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса.

Правление администрации РЕШИЛО:
1. Установить  тарифы на питьевую воду и водоотведение для МУП «Покосное» с календарной разбивкой согласно приложению 1.
	2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего решения, действуют с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года.
		3. Компенсацию недополученных доходов МУП «Покосное»  от реализации товаров населению по тарифам, не покрывающим экономически обоснованных расходов на их производство и реализацию, осуществлять за счет средств областного бюджета, предусмотренных в законе Иркутской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год.
		4. Признать утратившим силу с 1 января 2019 года постановление администрации  Покоснского сельского поселения  от 19.12.2017 года № 79  «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для потребителей «МУП «Прометей».

Результаты голосования по вышеуказанным вопросам:
за – 3, против – 0, воздержался – 0.

Ответственный секретарь правления администрации			М.И.Токарская

Приложение 1
к протоколу заседания Правления администрации Покоснинского сельского поселения
от  18 декабря 2018 года

Тарифы на питьевую воду и водоотведение
для потребителей МУП «Покосное»
на 2019год
	№ п/п
	Наименование товаров и услуг
	Тариф
(руб./м3, НДС не облагается)

	с 01.01.2019
по 30.06.2019
	с 01.07.2019
по 31.12.2019

	1.
	Питьевая вода:

	население
	83,41
	85,91

	прочие потребители
	185,24
	185,24

	2.
	Водоотведение:

	население
	123,85
	123,85

	прочие потребители
	123,85
	123,85

Глава  Покоснинского МО			    	___________ 		К.Г.Фортунатова

[bookmark: _GoBack]

Приложение 2
к протоколу заседания Правления
администрации Покоснинского сельского поселения
от  18 декабря 2018 года

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду(питьевое водоснабжение) и водоотведение,
для потребителей МУП «Покосное», устанавливаемые на 2019-2021 годы с использованием метода индексации
	№ п/п
	Наименование товаров и услуг
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	Уровень потерь воды
	Удельный расход электрической энергии

	тыс. руб.
	%
	%
	%
	кВтч/ куб.м

	1.
	Питьевая вода:

	2019
	5004,9
	1,0
	0,0
	0,0
	2,6

	2020
	-
	1,0
	0,0
	0,0
	2,6

	2021
	-
	1,0
	0,0
	0,0
	2,6

	2.
	Водоотведение:

	848,4

	2019

	1,0
	0,0
	0,0

	2020
	-
	1,0
	0,0
	0,0

	2021
	-
	1,0
	0,0
	0,0

Глава  Покоснинского  МО			    	 		К.Г.Фортунатова